
【急告】教会学校礼拝中止のお知らせ 
 

保護者のみなさま 

 

主の御名を讃美いたします。 

日頃教会学校の諸活動にご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

さて 7 月 4 日、一斉メール発信ならびにホームページにて、「7 月 18 日からの教会学校

礼拝再開」についてご案内いたしました。 

しかしながら 7 月 12 日から再発令されました東京都への「緊急事態宣言」を受け、感染

対策ならびに安全確保の観点から、教会執事会(役員会)は「教会学校礼拝中止」を

決定いたしました。 

教会学校への参加を楽しみにして下さっていたお子さま方の思いを心に深く留めつつ、

苦渋の選択ではありますが、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

再開につきましては、みなさまの安全を最優先に考えながら再度調整をさせていただい

た上、改めてご案内をいたします。 

 

お子様をはじめご家族みなさまが、神様に守られますようお祈り申し上げます。 

 

2021 年 7 月 16 日 

日本キリスト教団 聖ケ丘教会 

主任牧師 藤井 清邦 

教会学校⾧ 久世 衛 
 
ご 案 内                                                                    
＊今後状況変化の際は、HP にてお知らせするほか、【2021 年度生徒登録】で頂いたアドレス宛に
メール発信します。登録がお済みでない方は、お早めに登録をお願いいたします。 

＊これまで通り Youtube での CS 礼拝動画配信を毎週続けております。ぜひ、ご家庭で「礼拝」に
お加わりください。 

＊配布しました『教会学校出席カード』は再開の際に使用します。それまで保管をお願いします。 
＊その他、ご不明の点は教会までお問い合わせください。教会事務室の業務時間は、火曜日を除く 

平日 10 時～17 時です。 


